
Jednotná  žádost 2009  
SAPS, LFA, Top-Up, NATURA 2000

 
Změna podmínek poskytnutí

 
dotací

 

NOVINKY V AEO 2009



SAPS –
 

Jednotná
 

platba na plochu

* rozorání
 

za účelem zúrodnění
 

(obnova trav. porostů)
novela zákona č. 252/1997 Sb. ve z.p.p.  -

 
vložení

 
§

 
3 písm. j)

-
 

ohlášení
 

ministerstvu do 15 dnů
 

ode dne rozorání
-

 
souvislý travní. porost do 31.srpna

-
 

sklizení
 

tzv. krycí
 

plodiny do 31.srpna

•
 

změna v
 

posuzování
 

rozdílu mezi deklarovanou a zjištěnou plochou
rozdíl nad 3% nebo nad 2 ha = dvojnásobná

 

sankce ;
 

nad 20% = zamítnutí
sjednocení

 

podmínek s LFA a AEO



zrušení
 

zákazu rozorání

novela zákona č. 252/1997 Sb. ve z.p.p. – zrušení § 3 odst 5 písm b)

týká se platby na zem. půdu a platby na pěstování lnu na vlákno

podmínka „rozorání“ nadále zůstává součásti tzv. GAEC (v rámci 
dobrých zemědělský a agroenviromentálních podmínek) !!!



Top-Up -
 

Národní
 

doplňkové
 

platby

Žadatel musí
 

obdržet dotaci SAPS za rok 2009!!

8 samostatných
 

plateb

•

 

platba na zemědělskou půdu
 

-
 

aktuální
 

stav v
 

roce 2009
•

 

platba na přežvýkavce - historický počet VDJ k
 

31.březnu 2007 
•

 

platba na chov ovcí
 

/ koz
 

-
 

stav chovaných ovcí
 

a koz v
 

červenci 2009 
•

 

platba na chov KBTPM
 

-
 

stav chovaných krav v
 

červenci 2009 
•

 

platba na pěstování
 

chmele
 

-
 

aktuální
 

stav v
 

roce 2009
•

 

platba na chmel -
 

historický stav pěstování
 

k
 

31.březnu 2007
•

 

platba na pěstování
 

lnu na vlákno
 

-
 

aktuální
 

stav v
 

roce 2009
•

 

platba na brambory pro výrobu škrobu -
 

množství
 

tun dle smlouvy na hospod. rok  
2007/2008, uzavřené

 
se zpracovatelem

do 31.března 2007



LFA -
 

Méně
 

příznivé
 

oblasti, NATURA 2000 na z.
 

p.

úprava minimální výměry při kontrole 5-letého závazku 
hospodaření v LFA:

-
 

ode dne podání
 

první
 

žádosti podle NV 75/2007 Sb. ve z.p.p. 
musí

 
zemědělec hospodařit na 1 ha trav. porostů

 
v LFA

-
 

doba trvání
 

závazku se nemění

změna v posuzování rozdílu mezi deklarovanou a zjištěnou 
plochou (zatím v jednání s MZe)



Novela k NV 79/2007 Sb.
 

-
 

NV 45/2009 Sb.

A1 – možnost přestupu z A2-O a A2-V
–

 
zaveden minimální

 
počet jedinců

 
pro kulturu sad

(jádroviny 200, peckoviny a skořápkoviny 150, bobuloviny 800)

POZOR!!! Na PB s kulturou sad lze žádat pouze, bylo-li na tyto sady 
žádáno v letech 2007 nebo 2008 v rámci A1 nebo A2-O. Nové

 
sady 

možno zařadit, ale neuvádět v žádosti o dotaci –
 

bude považováno za 
předeklaraci (dle výše předeklarace až

 
zamítnutí…)

A2-Z – snížení počtu kusů u výsadby papriky roční z 60 000 na 30 000 

Změny v jednotlivých titulech:



Žádost o zařazení
 

2009

Neplatí pro A2-Z

Nový závazek 5 let

Zápis formou územních změn

Žadatel musí uvést všechny PB již zařazené v A1/A2-O/A2-V (v případě snížení či 
stažení PB možnost deklarovat pardonované důvody)

Není možné ponechat část vinic/sadů v A2 a s částí přejít do A1!!!

Možnost zařadit  nové PB, navýšit výměru již zařazených PB

Přechod z A2-V nebo A2-O do A1 –
 

deklarace typu D



Energetické
 

plodiny 2009
 SSP –

 
Oddělená

 
platba za cukr



Státní
 

zemědělský intervenční
 

fond

EP –
 

Podpora energetických plodin 

Poskytne se na plochu, kde jsou pěstovány plodiny, které budou použity k 
energetickým účelům

Sazba 45 EUR/ha (referenční výměra 2 mil. ha pro celou EU. Při překročení výměry se 
sazba bude krátit)

Žadatel má nárok na podporu jestliže
dodá zpracovateli plodinu alespoň ve výši representativního výnosu
1. zpracovatel/nákupčí složí záruku ve výši 60 EUR/ha
předložil kopii smlouvy o pěstování a dodávce energetických plodin, kterou uzavřel 
s 1. zpracovatelem/nákupčím - smlouva musí být uzavřena na každý druh plodiny 
zvlášť (druhem plodiny je například pšenice jarní, nikoliv pšenice!)
žadatel, nebo nákupčí nebo 1. zpracovatel dodal prohlášení o dodávce surovin do 
30.11. 2009 (pro cukrovou řepu do 31.1. 2010)



Státní
 

zemědělský intervenční
 

fond

EP –
 

Podpora energetických plodin 

Pěstitelé pěstující víceleté plodiny mohou roky před první sklizní místo smlouvy doložit 
písemné prohlášení, že během dotyčného roku vysadí a budou používat suroviny, které mají
být předmětem sklizně.

V roce 2009 může žádat i pěstitel, který používá energ. plodinu jako surovinu ve vlastním 
hospodářství – místo smlouvy dokládá prohlášení.

V případě, že žadatel podal doklad o pořízení energetického zařízení ve vlastním 
hospodářství, případně úředně ověřenou kopii, včetně technické dokumentace, která
prokazuje možnost zpracování energetické plodiny v tomto zařízení v minulém roce a 
energetické zařízení, druh pěstované energetické plodiny i způsob zpracování jsou shodné, 
může tento doklad nahradit „Prohlášením k dokladu o pořízení energetického zařízení
včetně technické dokumentace, která prokazuje možnost zpracování energetických plodin“. 

Toto prohlášení je k dispozici na stránkách www.szif.cz.



Státní
 

zemědělský intervenční
 

fond

SSP –
 

Oddělená
 

platba za cukr

Podmínky přijetí
 

žádosti:

žádost SAPS 2009.
pokud žadateli nebude přiznána v daném roce jednotná platba na plochu 
zemědělské půdy (SAPS), ztrácí nárok na poskytnutí dotace SSP.

kupní smlouva pro hospodářský rok 2005/2006;
pokud podal smlouvu v předchozích letech, byla mu přiznána SSP a 
nedošlo ke změně množství nebo subjektu (prodej podniku atd.) na které
žádá, nemusí tento dokument znovu dokládat.
neakceptují se žádné dodatky či navýšení smlouvy!!!



Státní
 

zemědělský intervenční
 

fond

je-li smlouva uzavřena s jiným subjektem, žadatel musí doložit plné
právní nástupnictví:

prodej či nájem podniku či jeho části
likvidaci p. o. 
převod v rámci dědického řízení
PÚZČ subjektu

NE Smlouvy o převodu dodávacího práva !!!

žadatel nemá žádnou povinnost produkce cukrové řepy pro přiznání
dotace



Novela k NV 79/2007 Sb.
 

-
 

NV 45/2009 Sb.

Kontrola podmíněnosti a minimální požadavky pro použití hnojiv a přípravků
na ochranu rostlin – kontrola a sankce v rámci CC – v rámci NV zůstává
pouze podmínka vedení evidence.

Změna systému sankcí za porušení podmínky vedení evidence přípravků na 
ochranu rostlin. (Zamítnutí v případě nepředložení, nebo nemožnosti kontroly 
podmínek A2)

Změna v pardonovaném důvodu pro snížení zařazené výměry z 5% na 15% 
(i zpětně pro všechna zařazení EAFRD)

Vratka – pokud ke snížení výměry dojde již v průběhu závazku EAFRD, na 
dotace z HRDP se vratka nevztahuje

Společné
 

podmínky:



Žádost o změnu zařazení
 

AEO HRDP a EAFRD 2009

Současně s žádostí o poskytnutí dotace, může obsahovat navýšení
( pozor  závazky 2005-2009 nesmí

 
navyšovat –

 
nové

 
zařazení

 
EAFRD)

Do 31. 1. 2010 následujícího roku vyjma meziplodin a biopásů,  pouze změny 
identifikace a snížení zařazené výměry.

Do 30. 4. 2010 jen meziplodiny a biopásy, pouze změny identifikace a snížení zařazené
výměry.

Žádosti podané po 31.1. resp. 30.4. 2010 budou zamítnuty.

Termín podání:



Žádost o dotaci AEO 2009

Podává se v rámci jednotné žádosti 

Podávání začíná dne 16.4.2009

Řádný termín podání žádosti je15.5.2009 

Do 9.6.2009 se sankcí 1% za každý pracovní den, pozdější podání vede 
k zamítnutí.  

Možnost doplnit do žádosti PB nebo navýšit výměru do 31.5.2009 bez 
sankce resp. do 9.6.2009 se sankcí 1% za pracovní den (sankce se 
vztahuje pouze na doplněný PB)

Žadatel nemusí dokládat výpis z OR

Žádost lze vyplnit samostatně přes portál farmáře

Všechny pozemky, na které chce žadatel podávat žádost musí být 
vedeny v LPIS



Žádost o dotaci AEO 2009

Mapa společná pro všechny žádosti.

Ruční zákres v rámci dotace nutný pro:

-
 
vždy pokud je deklarována nižší

 
výměra než

 
v LPIS

-
 
EZ –

 
vícero plodin na orné

 
půdě

-
 
A2-Z –

 
vždy!!! (technické

 
zařízení)

Druh dřeviny, zeleniny apod. vyplňován již v aplikaci LPIS.

Pozor u A2-Z v PDF nutno doplnit termíny výsadby a výsevu.

V případě vícero podpoložek u meziplodin, IP ovoce a zeleniny se 
udává pouze součtová výměra v prvním řádku PB.



Děkuji za pozornost


	Jednotná žádost 2009��SAPS, LFA, Top-Up, NATURA 2000��Změna podmínek poskytnutí dotací��NOVINKY V AEO 2009
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Novela k NV 79/2007 Sb. - NV 45/2009 Sb.
	Žádost o zařazení 2009
	Energetické plodiny 2009�SSP – Oddělená platba za cukr��
	Státní zemědělský intervenční fond
	Státní zemědělský intervenční fond
	Státní zemědělský intervenční fond
	Státní zemědělský intervenční fond
	Novela k NV 79/2007 Sb. - NV 45/2009 Sb.
	Žádost o změnu zařazení AEO HRDP a EAFRD 2009
	Žádost o dotaci AEO 2009
	Žádost o dotaci AEO 2009
	Snímek číslo 17

